

**ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI RIPRISTINO, ADEGUAMENTO
E CONSERVAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI IN PROPRIETA' O
IN GESTIONE ALL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE
OPERE EDILI - LOTTO 2 - ANNO 2025**

PREVENTIVO N. 12 - PANZINI (Senigallia)

DESCRIZIONE LAVORI : MANUTENZIONE ISTITUTO PANZINI - SENIGALLIA.

LAVORI A MISURA

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
IMPORTO DEI LAVORI A MISURA					€ -
	Ribasso contrattuale del		10,000%	€	-
	importo ribassato	a		€	-
TOTALE FINALE LAVORI A MISURA					€ -

LAVORI IN ECONOMIA

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
	Posizionamento di griglia di areazione fornita dalla committenza su soprafinestra locale archivio.	ore	8	€ 28,73	€ 229,84
				€ 28,73	€ -
				€	-
	importo totale manodopera, trasporti, attrezzatura e noli			€	229,84
	spese generali	15%		€	34,48
				€	264,32
	utile di impresa	10%		€	26,43
	totale			€	290,75
	Ribasso contrattuale del		10,000%	€	46,81
	Importo ribassato			€	243,94
Importo ribassato finale manodopera e noli					€ 243,94

MATERIALI

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
					costo di ACQUISTO
	Lamiera e minuteria	corpo	1	150 €	150,00
	Importo costo materiali			€	150,00
	spese generali 15%			€	22,50
	totale A			€	172,50
	utile d'impresa 10% su totale A			€	17,25
	totale B			€	189,75

Ribasso contrattuale del	10,000%	-€	3,98
Importo ribassato materiali		€	185,78
IMPORTO TOTALE DEI LAVORI		€	429,71

Ancona, 01/12/2025

la ditta

il RUP
geom. Alessandro Rossini

**ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI RIPRISTINO, ADEGUAMENTO
E CONSERVAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI IN PROPRIETA' O
IN GESTIONE ALL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE
OPERE EDILI - LOTTO 2 - ANNO 2025**

PREVENTIVO N. 13 - MEDI (Senigallia)

DESCRIZIONE LAVORI : MANUTENZIONE ISTITUTO MEDI - SENIGALLIA.

LAVORI A MISURA

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
IMPORTO DEI LAVORI A MISURA					€ -
				Ribasso contrattuale del 10,000%	€ -
			importo ribassato	a	€ -
TOTALE FINALE LAVORI A MISURA					€ -

LAVORI IN ECONOMIA

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
	Collegamento idrico della nuova tubazione acqua dal nuovo vano contatori al primo pozzetto.	ore	10	€ 28,73	€ 287,30
	Richiusura dello scavo su terra necessario per il passaggio della tubazione dell'acqua dal contatore al pozzetto.	ore	10	€ 28,73	€ 287,30
	Posizionamento di nuovo pozzetto nel lato esterno retro con modifica dell'alloggiamento.	ore	8	€ 28,73	€ 229,84
	Realizzazione di ripristini puntuali in copertura nelle zone dove probabilmente passa acqua con utilizzo di guaina bituminosa e guaina liquida.	ore	64	€ 28,73	€ 1 838,72
		ore		€ 28,73	€ -
		ore		€ 28,73	€ -
		ore		€	€ -
				€	€ -
importo totale manodopera, trasporti, attrezzatura e noli					€ 2 643,16
spese generali 15%					€ 396,47
					€ 3 039,63
utile di impresa 10%					€ 303,96
totale					€ 3 343,60
				Ribasso contrattuale del 10,000%	€ 538,32
Importo ribassato					€ 2 805,28
Importo ribassato finale manodopera e noli					€ 2 805,28

MATERIALI

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
----------	-------------	------	----------	-----------	------------

		costo di ACQUISTO		
Minuteria idraulica	corpo	1	140 €	140,00
Guaina bituminosa	Rotolo	2	70 €	140,00
Guaina liquida	Latta	1	100 €	100,00
Pozzetto	corpo	1	300 €	300,00
			€	-
			€	-
			€	-
			€	-
			€	-
Importo costo materiali			€	680,00
spese generali 15%			€	102,00
totale A			€	782,00
utile d'impresa 10% su totale A			€	78,20
totale B			€	860,20
Ribasso contrattuale del 10,000%			-€	18,02
Importo ribassato materiali			€	842,18
IMPORTO TOTALE DEI LAVORI			€	3 647,46

Ancona, 01/12/2025

la ditta

il RUP
geom. Alessandro Rossini

**ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI RIPRISTINO, ADEGUAMENTO
E CONSERVAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI IN PROPRIETA' O
IN GESTIONE ALL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE
OPERE EDILI - LOTTO 2 - ANNO 2025**

PREVENTIVO N. 14 - PADOVANO (Senigallia)

DESCRIZIONE LAVORI : MANUTENZIONE ISTITUTO PADOVANO - SENIGALLIA.

LAVORI A MISURA

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
IMPORTO DEI LAVORI A MISURA					€ -
Ribasso contrattuale del				10,000%	€ -
importo ribassato				a	€ -
TOTALE FINALE LAVORI A MISURA					€ -

LAVORI IN ECONOMIA

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
	Posizionamento di griglia di areaazione fornita dalla committenza su soprafinestra locale archivio.	ore	8	€ 28,73	€ 229,84
		ore		€ 28,73	€ -
		ore		€ 28,73	€ -
		ore		€ 28,73	€ -
					€ -
					€ -
	importo totale manodopera, trasporti, attrezzatura e noli				€ 229,84
	spese generali	15%			€ 34,48
					€ 264,32
	utile di impresa	10%			€ 26,43
	totale				€ 290,75
	Ribasso contrattuale del				€ 46,81
	Importo ribassato				€ 243,94
	Importo ribassato finale manodopera e noli				€ 243,94

MATERIALI

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
	costo di ACQUISTO				
	Lamiera e minuteria	Corpo	1	150 €	150,00
					€ -
					€ -
					€ -

Importo costo materiali	€	150,00
spese generali 15%	€	22,50
totale A	€	172,50
utile d'impresa 10% su totale A	€	17,25
totale B	€	189,75
Ribasso contrattuale del	10,000%	-€ 3,98
Importo ribassato materiali	€	185,78
IMPORTO TOTALE DEI LAVORI	€	429,71

Ancona, 01/12/2025

la ditta

il RUP
geom. Alessandro Rossini